Date: While Stephen was in Normandy. For the circumstances see the narrative from the cartulary in Bouquet, *Recueil*, xiv. 510–11.

599. Mortemer Abbey (11 Oct. 1147, at Rouen)

*Duke Geoffrey grants land in the valley of Mortemer, Belfuissel, and Bos-
Quentin (Seine-Mar.)*

In nomine sancte et individue Trinitatis, Gaufridus dux Normannie et comes Andegaven-
sis H(ugoni) archiepiscopo Rotomagensi et episcopis Normannie et omnibus baronibus
baillivis et amicis et fidelibus suis salutem. Sciatis quod ego dedi ecclesie Beate Marie
Virginis de Mortuomari et fratribus ordinis Cisterciensis ibidem deo servientibus in ipsa
valle Mortuimaris xxx acras terre pro salute anime Fulchonis regis Jer(usa)lem patris mei
et Erkenburgis comitisse matris mee, et pro salute anime mee et Matildis uxoris mee filio-
rumque meorum, et pro anima regis H(enrici) atque omnium amicorum meorum, ad libitum
suum excolendas. Et in landa de Belfuissel clvii et apud Boschentinum cxliii, pasturas etiam
suas et pasnagia omnesque aientias sibi necessarias tam in edificiis suis agendis quam etiam
in ceteris actionibus suis libere et quiete imperpetuum possidendas. Et hoc quidem conce-
dentibus Matilde videlicet uxore mea, filiisque meis Henrico, Gaufrido atque Willelmo, ita
tamen si terra supramemorata fossatis fuerit terminata. Quod totum ut semper ratum per-
maneant sigilli mei impressione confirmo. Testes hujus rei sunt Ricardus cancell(arius),
Willelmus de Rom(ara) comes Linc(olnie), Willelmus de Vernon, Robertus de Novoburgo,
Alexander de Boh(un), Osb(ertus) de Caileio, Eng(elranus) de Wascoil,¹ Joisl(inus) e
Tur[onibus],² Goffredus de Bruer(ia). Hec vero concessio facta est et hec carta data apud
Rotomagum anno ab incarnatione domini M^oC^oXL^oVII^o a Pascha precedenti, mense
Octobris, v Idus ejusdem mensis, epacta xxviii.

¹ MS. Walcoil ² MS. Turr(e)

MS.: Paris, Bibl. Nat., *MS. Latin 18369, p. 26.

Printed: La Roque, *La Maison d'Harcourt*, iii. 152, iv. 1396, 1636, Supplément, p. 8; *Neustria Pia*, p. 779;
C.D.F., no. 1405.

600. Mortemer Abbey (Sept. 1151–Jan. 1153, at Rouen)

Duke Henry's general confirmation with the addition of 80 acres in Belfuissel

Henricus dux Normannorum et comes Andegavorum archiepiscopo Rothomagensi et
episcopis Normannie et omnibus baronibus baillivis et amicis et fidelibus suis salutem.
Sciatis quod ego concessi ecclesie Beate Marie Virginis de Mortuomari et fratribus ordinis
Cisterciensis ibidem deo servientibus in ipsa valle Mortuimaris xxx acras terre pro salute
anime mee et pro salute animarum parentum et omnium amicorum meorum ad libitum
suum excolendas, et apud Bosquentin cxliii et in landa de Belfuissel clvii, que omnia pater
meus illis donaverat concedente Mathilde imperatrice matre mea et me ipso et Gaufrido
atque Willelmo fratribus meis. Et preter hoc ex mea propria donatione superaddidi eisdem
fratribus de Mortuomari lxxx^a acras terre in supradicta landa de Belfuissel, concedente
item Mathilde imperatrice matre mea et prenomnatis fratribus meis. Pasturas etiam suas et
pasnagia omnesque aiantias suas in omnibus sibi necessariis tam edificiis suis agendis
quam etiam ceteris actionibus suis per totam forestam meam de Leons libere et quiete in-
perpetuum possidendas, ita tamen si terra supramemorata fossatis fuerit terminata. Ad
totum ut inperpetuum ratum permaneat sigilli mei impressione confirmo. T(estibus)
Arnulfo Lexoviensi episcopo, Willelmo cancellario, Rainaldo de Sancto Valerico dapifero
meo, Waltero Giffart comite de Longavilla, Alexandro de Bohun, Osberto de Cailleio,
Roberto de Wennesval, Rogero de Pavliaco, Ricardo de Hu(m)mez, Willelmo filio Hamonis,
Warino filio Geroldi, Hugone de Dovera, Wachelino Maminot, Herveio de Novilla,
Engeranno portario. Actum apud Rothomagum anno ab incarnatione M^oC^oL^o.

MS.: Paris, Bibl. Nat., *MS. Latin 18369, p. 53.

Printed: Delisle–Berger, no. 36*; *C.D.F.*, no. 1406 (abstract).

Date: The date given at the end of the text (1150) is incompatible with Henry's titles, and Delisle thinks it
was added by the writer of the cartulary, especially since the dating formula is abnormal.

601. Mortemer Abbey (Sept. 1151–Jan. 1153, at Rouen)

Duke Henry grants all the beehives found by the monks in the forest of Lyons (Eure)

Henricus dux Norm(annorum) et comes Andeg(avorum) archiepiscopo Rothomagensi et omnibus episcopis Normannie abbatibus vicecomitibus baronibus justiciis et ministris et fidelibus totius Normannie salutem. Sciatis me dedisse deo et Beate Marie et conventui fratrum de Mortuomari omnia vasa apum que fratres eorum invenerunt per totam forestam meam de Leons in elemosinam perpetuam ad luminaria ecclesie pro salute anime mee et parentum atque omnium amicorum meorum. Et precipio ne quis super hoc aut super ulla re que illis a me collata est aut concessa eos inquietare vel quamcumque molestiam illis inferre presumat, quia tam ipsos quam que ipsorum sunt in mea manu retinui et in mea defensione illos habeo et semper habere volo, nec portare ullatenus possem si quis eos vel bona ipsorum vexaret turbaret seu quocumque modo minueret, aut libertates a me concessas interdiceret. Preterea quecumque auctoritas apostolica illis confirmavit integra et illibata eorum usibus profutura summopere conservari volo et precipio, tam in decimis quam in ceteris quibuscumque rebus. Actum apud Rotomagum. T(estibus) Arnulfo Lexoviensi episcopo, Mauricio capellano, Reginaldo de Sancto Walerico dapifero meo, Alexandro de Bohun, Guil¹ (*sic*), Willelmo filio Hamonis, Nicholao de Stotavilla, Osberto de Hosa.

¹ Presumably a bad start for Guillelmo filio Hamonis, but not deleted

MS.: Paris, Bibl. Nat., *MS. Latin 18369, p. 54.

Printed: Delisle–Berger, no. 37*; *C.D.F.*, no. 1407.

Date: While Henry was Count of Anjou, before he was Duke of Aquitaine, and while he was in Normandy.

602. Mortemer Abbey (Sept. 1151–Jan. 1153, at Rouen)

Duke Henry grants 10 acres of forest in the valley of Mortemer

Henricus dux Norm(annorum) et comes And(egavorum) Engelranno portitori et bailivis suis de Leons salutem. Sciatis me dedisse deo et Sancte Marie de Mortuomari et fratri Jord(ano) x acras de foresta mea de valle de Mortuomari vel ad virgultum faciendum vel ad dandum in decambium (*sic*) pro terra u(bi) fiat. Teste Odone hostiario. Apud Rothomagum.

MS.: Paris, Bibl. Nat., *MS. Latin 18369, p. 59.

Printed: Delisle–Berger, no. 38*.

Date: As for 601.

603. Morwick (1135–54)

Grant to Ernulf fitz Hugh (de Morwick) of the land which he held in Henry I's reign

Stephanus rex Angl[orum] justiciariis etc. de Northumberland salutem. Sciatis me concessisse Ernulfo filio Hugonis totam terram quam tenet de me in capite etc., sicut tenuit melius tempore regis Henrici etc.

MS.: B.M. *Harley MS. 1985, f. 97.

Printed: *Arch. Aeliana*, 4th series, xii (1935), 274.

Ernulf's father was Hugh fitz Eudo. Ernulf's son Hugh (fl. 1181–7) was the king's *dapifer*, so possibly

Ernulf's grandfather was the great Eudo dapifer (A.M. Oliver, 'Early History of the Family of Morwick', *Arch. Aeliana*, 4th series, xii (1935), 263–76).

604. Newburgh Priory (1145–54, at Laceby (Lincs.))

Freedom from tolls and customs

Stephanus rex Anglorum justiciariis et vicecomitibus et omnibus ministris suis totius Anglie et portuum maris salutem. Precipio quod canonici Sancte Marie de Novoburgo sint quieti de theoloneo et omnibus consuetudinibus, ipsi et omnes res quas poterunt affidare

esse suas, ne super hoc aliquis eos vel res suas infestet. Teste Willelmo filio Hacon(is). Apud Leisebi.

MS.: P.R.O. Pat. R. 18 Ric. II, pt. ii, m. 43.

Printed: *C.P.R. 1391-6, p. 526.

Date: Newburgh Priory was founded in 1145/50.

605. Newhouse Abbey (1143-52)

Grant of 20 librates of land at Kirmington in the soke of Caistor (Lincs.)

S(tephanus) rex Anglorum episcopo Linc(olnienſi) juſtic(iis) vicecomitibus baronibus ministris et omnibus fidelibus suis Linc(olnescire) salutem. Sciatis quia pro anima regis Henrici avunculi mei et aliorum antecessorum meorum et pro salute anime mee et Matild(is) regine uxoris mee et Eustacii filii mei et aliorum puerorum meorum dedi et concessi in perpetuum elemosinam deo et ecclesie Sancti Marcialis de Neuhus et canonicis regularibus ibidem deo servientibus xx solidatas terre in Kirmingtona de dominio meo de sokna de Castre. Quare volo et firmiter precipio quod predicta ecclesia Sancti Marcialis et canonici bene et in pace et libere et honorifice et quiete teneant has prefatas xx solidatas terre et homines in eadem terra manentes cum saka et sokna et toll et theam infangenetheof et cum omnibus [liberis]¹ consuetudinibus ad eandem terram pertinentibus et sicut elemosinam meam dominicam.² Testibus.

¹ illegible

² MS. dominiam

MS.: Newhouse Cartulary (Earl of Yarborough, Brocklesby Park, Lincs.), f. 64^v (no. 676). (Transcript by H.M. Colvin.)

Date: Newhouse was founded in 1143. Apparently before the death of the queen.

606. Newhouse Abbey (Aug. 1153-Oct. 1154)

Grant of the church of Glentworth (Lincs.)

S(tephanus) rex Anglorum episcopo Linc(olnienſi) et juſtic(iis) et vicecomitibus et baronibus et ministris et omnibus fidelibus suis Linc(olnescire) salutem. Sciatis me dedisse et concessisse et presenti carta confirmasse deo et ecclesie Sancti Marcialis de Neuhus et canonicis ibidem deo servientibus ecclesiam Sancti Michaelis de Glentwyrda cum pertinentiis suis in perpetuum elemosinam pro salute anime mee et successorum meorum et pro animabus Henrici regis et Matild(is) regine uxoris mee et Eustacii filii mei. Quare volo et firmiter precipio quod eadem ecclesia Sancti Marcialis et canonici ibidem deo servientes habeant et teneant et in perpetuum elemosinam possideant predictam ecclesiam Sancti Michaelis cum omnibus pertinentiis suis quietam et liberam et solutam ab omni seculari servitio et exactione. Testibus.

MS.: Newhouse Cartulary (Earl of Yarborough, Brocklesby Park, Lincs.), f. 64^v (no. 675). (Transcript by H. M. Colvin.)

Date: Presumably after the death of Eustace (17 Aug. 1153).

607. La Noë, Abbey of (1166-7, at Le Pré, Rouen)

The empress grants £40 of land for building the abbey

M(athildis) imperatrix Henrici regis filia archiepiscopo Rothomagensi episcopis abbatibus baronibus justiciis et omnibus suis fidelibus de terra Normannie salutem. Sciatis quod ego terram quandam pro xl libris emi, quam deo et ecclesie Sancte Marie de Noa et monachis ibidem deo servientibus ad construendum ejusdem loci coenobium pro salute anime mee et animarum patris et matris mee et Gaufridi comitis Andegav(orum) et filiorum meorum Gaufridi et Willelmi in perpetuum donavi elemosinam; terram autem illam totam, videlicet que est inter viam molendini de Chatmel et propriam terram predictorum monachorum, et inter superiorem viam Eboricensem et aquam Ithuni, emi a Mauricio de Bonavilla et Roberto sacerdote et fratribus ejus Rocel(ino) et Rogero, et a Thoma milite, et a Giroldo de Hopelande, et Roberto nepote suo, Willelmo fratre Thome, et ab Evrardo de Chattmel et filiis ejus; Roberto comite Mellenti et Richerio de Aquila dominis ejusdem terre

concedentibus.¹ De denariis autem predictis habuit Mauricius de Bonavilla et Radulfus frater ejus xiii libras; Th(omas) et Willelmus frater ejus et avunculus ejus Geroldus viii libras et v solidos; Evardus de Chattmel et filii ejus viii libras et x solidos; Rob(ertus) sacerdos de Bonavill(a) et fratres sui viii libras; Laurencius de Guare(n)bolvill et Willelmus frater ejus pro concessione xx solidos habuerunt concedente domino eorum Hug(one) de Laceio; duo filii Roscel(ini) iiii solidos; duo filii Rogeri iiii solidos. Predictam vero donationem ut rata sit firma et inviolabiliter inperpetuum permaneat sigilli mei munimine confirmo et corrobore. Testibus Rog(er)o archidiacono Brionii, Will(elm)o malo nepote, Rog(ero) de Hoto, Hug(one) de Bachepint, Rob(er)to de Altaribus, Will(elm)o de Brochenneio, Mauricio de Bonavill(a), Rob(erto) Esoir, Rad(ulfo) de Cressennio, Thoma Sessario, et Anchilhillo de Guarenbolvill(a). Apud Pratum.

¹ *Monast. ends here with etc. Gall. Christ. ends here with* Testibus Ro(trodo) archiepiscopo Rotomagensi, B (sic) episcopo Lunden(iensi), Ric(ardo) de Hum(eto) conestabulo. Apud Rothomagum.

MS.: P.R.O. *Norman Roll, 7 Hen. V, pt. 2 (C. 64/12), n. 19.

Printed: *Monast.* vi. 1098 (incomplete); *Journ. B.A.A.* xxxi. 396 (from *Monast.*); *Gal. Christ.* (1874) xi, App. 133, from a cartulary.

Date: Robert I Count of Meulan d. 1118; Robert II succ. his father Waleran in 1166; Matilda d. 10 Sept. 1167. (Similarly, if the *Gall. Christ.* witness list were accepted, it must be while Rotrou was archbishop, i.e. after 1165.) The date of the foundation of La Noë (Cistercian) has often been given as 1144, but ours is the foundation charter.

608. Normandy (1137, at Évreux)

Penalties due to the Church for infringements of the Truce of God

S(tephanus) rex Anglorum archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus et omnibus filiis et fidelibus sancte Ecclesie per Normanniam constitute salutem. Sciatis quia in presentia H(ugonis) Rothomagensis archiepiscopi et Johannis Lexoviensis et A(udini) Ebroicensis et J(ohannis) Sagiensis et A(lgari) Constantientis episcoporum et omnium baronum meorum subscriptorum communi consilio et assensu, hoc de occisoribus qui homines in trevis et pace Ecclesie occidunt et trevias infringunt statutum et firmatum est quod, si occisorem illum aliquis duello appellare voluerit, duellum illud in curia mea tenebitur; et si inde convictus fuerit, episcopus ille in cujus diocesi hoc factum est emendam suam, id est ix librarum de pecunia convicti, per manus justicie mei habebit; si vero de pecunia illius amplius remanserit, hoc meum erit; si vero pecunia illius ad illas ix libras perficiendas non suffecerit, totum illud minus episcopus habeat, ita quod nichil inde ad opus meum accipietur, donec episcopi totam emendam habeant si pecunia illa ad hoc suffecerit. Si vero defuerit qui occisorem illum duello probare velit, ipse occisor in Ecclesia Dei per judicium Ecclesie se purget, et si convictus ibi fuerit, idem fiat de emenda episcoporum et mea sicut scriptum est superius. Si quis occisorum et infractorum justicie subterfugerit et de terra mea exierit, de emenda idem erit; et si mecum pacem fecerit, emenda episcopi in pace quam fecero non erit, set reddet eam episcopo vel pacem inde cum eo faciet. Testibus [Adelulfo] episcopo Carlol(ensi), et G(alerano) comite de Mell(en)t(o), et Unfrido de Buhun, et Roberto Avenello. Apud Ebroicas.

MSS.: Évreux, Archives de l'Eure, *G. 122, f. 9 (cartulary of cath. chapter), and G. 6, f. 8^v (cartulary of the sec).

Printed: Delisle-Berger, *Introd.*, p. 117; *C.D.F.*, no. 291 (abstract).

Date. While Stephen was in Normandy. Passages in italics from Henry I's charter, *Regesta*, ii. 1908.

609. Normandy (1136-9, at Witham (Essex) or Wytham (Berks.))

Grant to the Norman bishops of episcopal and synodal rights, and of fines due from breaches of the Truce of God

S(tephanus) dei gratia (sic) rex Angl(or)um et dux Norm(annorum) H(ugoni) Roth(omagensi) [archiepiscopo et]¹ episcopis abbatibus comitibus baronibus vicecomitibus et omnibus in Norm(annia) commorantibus tam futuris quam presentibus salutem. Quoniam altissimus dominatur in regno hominum et cui voluerit dabit illud pro ejus honore et mea

¹ f. 67 omits

salute, consilio et assensu principum et fidelium meorum statui et firmavi tibi Hugoni archiepiscopo tuisque successoribus et omnibus episcopis Norm(annie) jura omnia episcopalia et synodalia reddi. Et de his qui treviam Dei infringunt et in treviam Domini homines occidunt, similiter statui quemadmodum rex H(enricus) avunculus meus teneri mandavit, videlicet si occisorem in trevia Domini aliquis duello probare voluerit, duellum illud in curia mea erit, et si occisor ille convictus fuerit, episcopus in cujus diocesi treviam Dei infregit emendam suam, id est ix libras de rebus convicti, justicia meo cogente, primum habebit. Si vero res convicti non suffecerint ad faciendas illas ix libras, quicquid ibi minus fuerit, totum illud episcopus habebit. Et de rebus convicti nichil ad opus meum accipietur donec prius totam emendam suam habuerit episcopus. Si vero defuerit qui occisorem in trevia Dei duello probare voluerit, tunc ille occisor per ministros ecclesie vocatus, aperta lege iudicii aut aque vel ignis sese purgabit. Et si convictus fuerit, ibi de episcoporum emenda quod superius scriptum est justicia meo cogente fiat. Si autem infractor trevie Dei justiciam subire noluerit, simili modo emendam suam habebit episcopus, cogente justicia meo. Et si occisor qui fugerit postea pacem mecum fecerit, pro pace mea non tolletur episcopo emenda sua, sed reddet eam episcopo vel satisfaciet de ea cum eo. Ego denique qui deo primum obedire debeo omnes inobedientes condempno et tam rigore gladii quam censura episcopali puniendos decerno. Testibus H(enrico)¹ episcopo Wint(oniensi), et B(ernardo) episcopo Sancti David(i), R(oberto) episcopo Baton(iensi), Willelmo Martel, G. de Pomeriaia. Apud Witheham.²

¹ f. 46 Hugone² f. 46 Winteham

MSS.: Rouen, Bibl. Mun., *MS. Y. 44, ff. *67 and 45^v.

Printed: Bessin, *Concil.* i. 81; Pommeraic, *Concil.* 145; Delisle-Berger, *Introd.*, p. 119; *C.D.F.*, no. 9 (abstract).

Date: While Stephen had power in Normandy (1135-43), but before Henry Bishop of Winchester was papal legate (29 Aug. 1139-24 Sept. 1143).

610. Northampton, St. Andrew's Priory (1135-54, at Northampton)

General protection

Stephanus rex Angl(orum) episcopo Linc(olnien)si justic(iis) vic(ecomitibus) et omnibus ministris suis totius Anglie salutem. Precipio quod monachi Sancti Andree Norh(amp)t(on)ensis teneant terras et ecclesias et decimas et omnes res suas in burgo et villa et elemosinis bene et in pace juste libere et honorifice sicut melius tenuerunt tempore regis Henrici et die qua fuit vivus et mortuus, ne super hoc fiat eis inde injuria vel contumelia, nec implacitent[ur] nisi nominatim precepero. Teste can(cellario). Apud Norh(amp)t(onam).

MSS.: B.M. *Royal MS. 11 B. ix, f. 22^v, Cotton MS. Vespasian E. xvii, f. 24.

611. Northampton, St. Andrew's Priory (1136-53, at Northampton)

Confirmation of the land given by William of Avranches in Sywell (Northants.)

Stephanus rex Angl(orum) episcopo Linc(olnien)si et Comiti Simoni et justic(ie) [et] vic(ecomiti) [et] baronibus et ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis de Norh(amp)t(on)sire salutem. Sciatis quia concedo et confirmo illam donationem quam Willelmus de Abrinc(is) fecit deo et ecclesie Sancti Andree et monachis ibidem deo servientibus de manerio de Siwelle et ejus pertinentiis. Quare volo et firmiter precipio quod ecclesia predicta et monachi illud manerium cum pertinentiis teneant et in perpetuum possideant bene et in pace libere honorifice et quiete in omnibus rebus et libertatibus et consuetudinibus ei terre pertinentibus, sicut idem Will(elmu)s de Abrincis illas melius et liberius tenuit et sicut ipse illas eis dedit et carta sua confirmavit. Test[ibus] Comite Symon(e), Ricardo de Canvill(a), Roberto Grimbo¹ [vice]comite. Apud Norhampton(am).

¹ Cotton MS. Gri(m)bonid comite

MSS.: B.M. *Royal MS. 11 B. ix, f. 22, Cotton MS. Vespasian E. xvii, f. 24.

Printed: *Monast.* v. 190.

612. Northampton, St. Andrew's Priory (1136–54, at York)

Confirmation of Earl Simon's gift of one of the mills and 7 acres at [King's] Thorpe (Northants.)

Stephanus rex Angl(orum) episcopo Lincol(niensi) justic(ie) vic(ecomiti) baronibus et ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis de Norh(amp)t(on)sire salutem. Sciatis quia pro dei amore et pro salute anime sue Sim(on) Com(es) dedit et concessit deo et Sancto Andree et monachis Norh(amp)t(one) unum ex molendinis de Torp, illud scilicet quod propinquum est abathie sue, et preter illud vii acras terre ibidem. Ego autem donationem illam concedo ratam et inconvulsam esse sigilli mei attestacione corroboro. Test[ibus] Rob(ert)o comite de Legrec(estria), Ric(ard)o de Cha(n)vile, et Normanno de Verdon, Will(elm)o de Caisn(eto), et Hugone de Halding. Apud Eboracum.

MSS.: B.M. *Royal MS. 11 B. ix, f. 22^v, Cotton MS. Vespasian E. xvii, f. 24.

613. Northampton, St. Andrew's Priory (1136–53, at London)

Confirmation of land given by Nicholas fitz Serann in Bures (Essex)

Stephanus rex Angl(orum) episcopo London(iensi) justic(ie) vic(ecomiti) baronibus et ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis de Essex salutem. Sciatis me concessisse donationem illam quam Nich(olaus) fil(ius) Sera(n)ni fecit ecclesie Sancti Andree de Norh(amp)t(ona) et monachis ibidem deo servientibus de terra sua de Buris in [elemosina]¹ cum pertinentiis ejusdem terre. Quare volo et firmiter precipio quod predicta ecclesia et monachi terram illam bene et in pace libere et quiete et honorifice teneant et habeant in perpetuam elemosinam cum omnibus pertinentiis et libertatibus et liberis consuetudinibus eidem terre pertinentibus sicut prefatus Nichol(aus) eam illis dedit et concessit coram me quando receperunt eum ad faciendum monachum. Test[ibus] Com(ite) Sim(one), W(illelmo) Mart(el), Rob(erto) de Craft, Walt(er)o de Bailol. Apud Lond(oniam).

¹ MS. ecclesia

MSS.: B.M. *Royal MS. 11 B. ix, f. 23, Cotton MS. Vespasian E. xvii, f. 24.

Date: Earl Simon d. Aug. 1153, and styled earl from c. Easter 1136.

614. Northampton, De la Pré Abbey (1145–54, at Cambridge)

Confirmation of the gift made by Earl Simon

S(tephanus) rex Angl(orum) archiepiscopis episcopis abbatibus justic(iis) comitibus vicecomitibus baronibus ministris et omnibus fidelibus suis totius Anglie salutem. Sciatis me concessisse donationem illam quam comes Simon fecit ecclesie sancte Marie de Norhantona et sanctimonialibus ibidem deo servientibus in terris et molendinis et aliis tenuris et redd(itibus). Quare volo et firmiter precipio quod ecclesia illa et sanctimoniales teneant omnia que de dono ejusdem comitis habent, bene et in pace et libere et quiete et honorifice et in perpetuam elemosinam cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus que pertinent ad illas tenuras, sicut idem comes Sim(on) illas eis dedit et concessit et carta sua confirmavit. T(estibus) Rob(erto) de Ver(e), et Ric(ardo) de Canvilla, et Will(elmo) de Caisn(eto). Apud Cantebrig(iam).

MS.: P.R.O. *Chart. R. 2 Ed. III, m. 15.

Printed: *Monast.* iv. 86 (no. 1).

Date: The foundation-date of De la Pré abbey is usually given as c. 1145, but the evidence is uncertain.

See F. M. Stenton, *Facsimiles of Early Charters from Northamptonshire Collections* (Northants. Rec. Soc. iv (1930), 144–5.

615. Norwich, Carrow Priory (1136–Mar. 1137, at Oxford)

Grant of 25s. of land in Norwich fields for the foundation of their church

S(tephanus) rex Angl(orum) archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus justiciis baronibus vicecomitibus ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis totius Anglie salutem. Sciatis me dedisse et concessisse in perpetuam elemosinam deo et ecclesie Sancte

Marie et Sancti Johannis de Norwico et monialibus meis ibidem deo servientibus, illam terram exultabilem quam habeo apud Norwicum in campis, videlicet xxv solidatas terre, et pratum ad terram illam adjacens. Et volo quod in ipsa terra fundent ecclesiam suam. Et preterea concedo eis et firmiter precipio quod bene et in pace et libere et quiete teneant hec omnia predicta, et omnes res suas alias, et teneduras et homines infra burgum et extra, de quocumque teneant, sicut unquam melius et honorificentius tenuerunt, et sicut ego ipse liberior terram predictam tenui dum in manu mea esset, cum soca et saca, et toll et team, et infangenetheof, et cum omnibus libertatibus cum quibus ego ipse melius tenui. Et preter hoc, si quis eis aliquid contulerit beneficii a deo retributionem accipiet et a me dignas gratias. Et prohibeo ne super hoc aliquis eis aliquam presumat inferre molestiam. T(estibus) ep(iscopo) Sar(esberiensis), et Hug(one) Big(od)¹, et R(oberto) fil(io) Ric(ardi). Apud Oxenef(ord).

¹ *MS.* Wig'

MSS.: Norwich D. and C., *Reg. i, f. 153^v; P.R.O. Pat. R. 1 Ric. II, pt. vi, m. 26, and 26 Hen. vi, pt. ii, m. 10.

Printed: *Monast.* iv. 70.

Date: Robert fitz Richard died in 1137. Stephen went to Normandy towards the end of Mar. 1137. The text seems inflated.

616. Norwich Cath. and See (1136, at Oxford)

General confirmation of lands and fairs

S(tephanus) rex Angl(or)um archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus justic(iis) vic(ecomitibus) et omnibus baronibus suis Francis et Anglis totius Anglie salutem. Sciatis me concessisse deo et ecclesie Sancte Trinitatis de Norwyc¹ et Ebrardo² episcopo et omnibus successoribus ejus omnia dona subscripta que rex Henricus vel alii an(te)cessores mei vel quicumque fideles dederunt eis et monachis in ecclesia illa deo servientibus in perpetuam elemosinam sicut carte eorum testantur, scilicet manerium de Thorp cum omnibus ei adjacentibus ex dono regis Henrici sicut illud in manu sua habuit liberum et quietum in omnibus consuetudinibus; et Gabetonam de dono Willelmi regis avunculi mei cum omnibus ei pertinentibus; et Niwetonam et Etonam cum omnibus pertinentibus eis ex dono regis Henrici; et partem de burgo meo de Norwyc¹ a terra episcopi usque ad aquam, et a ponte Sancti Martini usque ad terram Sancti Michaelis ex dono regis Henrici, cum omnibus consuetudinibus sicut erat in manu regis. Et prolongationem feriarum apud Norwycum³ ab ortu solis in vigilia Pent(ecostes) per totam ebdomadam⁴ (*sic*) usque ad occasum solis in secunda feria post octabas Pent(ecostes) cum omnibus consuetudinibus que ad jus feriarum pertinent, et hoc per totam leucam circa Norwic(um).³ Item feriam unam apud Lynam⁵ in festo Sancte Margarete per tres dies. Item feriam unam apud Hoxam in festo apostolorum Petri et Pauli per tres dies. Et volo et precipio quod ⁶bene et in pace⁶ et libere teneant in bosco et plano, in pratis et pasturis, in via et semitis, in burgo et extra, in aqua et extra, in omni loco et omni re cum soca et saca tol et tem⁷ et infangenethef⁸ et cum omnibus consuetudinibus et libertatibus pertinentibus terris illis et ad jus feriarum sicut carte regis Henrici et regis Willelmi testantur. T(estibus) W(illelmo) arch(iepiscopo) Cant(uariensi), et H(enrico) ep(iscopo) Wint(oniensis), et R(ogero) ep(iscopo) Sar(esberiensis), et A(lexandro) ep(iscopo) Lync(olnensis), et N(igello) ep(iscopo) de Ely, et Comite Gloec(estrie)⁹ Rob(er)to, et R(oberto) de Ver, et A(iberico) de Ver, [et] M(ilone) Gloec(estrie). [Apud]¹⁰ Oxon(iam).¹¹

¹ *MS.* iii Norwico

² *MS.* iii Eborardo

³ *MS.* iii Norwicum

⁴ *MS.* iii ebdomadam

⁵ *MS.* iii Linnam

⁶ *For* bene et in pace, *MS.* iii reads per tres dies

⁷ *MS.* iii them

⁸ *MS.* iii infangenthief

⁹ *MS.* iii Gloec'

¹⁰ *MSS.* i and iii et per

¹¹ *MS.* iii Exoniam

MSS.: Norwich D. and C., *Reg. i, f. 55^v, Reg. ii, pt. ii, f. 27 (from Reg. i), Reg. iii, f. 58^v.

Date: Archbishop William d. 21 Nov. 1136. All the witnesses except Aubrey de Vere also attested 271 at Oxford in Apr. 1136. This charter confirms, *inter alia*, *Regesta*, ii. 762.

617. Norwich Cath. and See (1136–9, at Oxford)

Confirmation of the churches of Bracon Ash (Norf.) and St. Selpulchre Norwich

Stephanus rex Angl[orum] Eburardo episcopo Norwyc(ensi) et toto clero et fidelibus suis de Norff(olchia) et Suff(olchia) salutem. Sciatis me dedisse et concessisse in elemosinam deo

et ecclesie Sancte Trinitatis de Norwyco et monachis in eadem ecclesia deo servientibus ecclesiam Sancti Nich(olai) de Brakendele¹ et ecclesiam Sancti Sepulcri de Norwyco quas Ric(ardus) de Belfag(o) tenebat in elemosina cum omnibus rebus que ad easdem ecclesias pertinent. Quare volo et firmiter precipio quod prefati monachi ecclesias predictas teneant bene et in pace et libere et honorifice sicut Ric(ardus) de Belfag(o) vel aliquis ante eum unquam melius vel liberius tenuit. T(estibus) Rog(ero) ep(iscop)o Sar(esberiensis), et Rog(ero) de Fisc(ampo),² et Will(elmo) Mart(el). Apud Oxon(iam).

¹ MS. iii Brachedel² MS. iii Sir'

MSS.: Norwich D. and C., *Reg. i, f. 55, Reg. iii, f. 59, Reg. vii, f. 15.

Printed: F. Blomefield, *History of Norfolk*, iv (1806), p. 546 (incomplete).

618. Norwich Cath. and See (1146–54, at London)

The monks to have sac, soc, and free customs in their land at Yarmouth

S(tephanus) rex Angl(orum) W(illelmo) vicecomiti Norwic(ensi) et burgensibus suis de G(er)nemut(a) salutem. Precipio quod monachi de Norwico habeant sacram et socnam et omnes liberas consuetudines in terra sua de G(er)nemuta sicut eis concessi illas per cartam meam ut illas habeant in aliis terris suis. Ne super hoc fiat eis inde injuria vel contumelia. T(este) W(illelmo) Mart(el). Apud Lond(oniam).

MS.: Norwich D. and C., *Reg. v, f. 53^v.

Date: William Chesney was sheriff of Norfolk 1146–63.

619. Norwich, St. Paul's Hospital (1135–40, at Westminster)

Grant of the alms which Odlent formerly had, viz. 3d. a day from the farm of Norwich

Stephanus rex Anglorum episcopo Norwicen(sis) justic(ie) vicecom(iti) baronibus ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis de Northfolch(ia) et burgensibus de Norwic(o) salutem. Sciatis me concessisse, pro anima regis Henr(ici) avunculi mei et pro salute mea et Matild(is) regine uxoris mee et Eustach(ii) filii mei et aliorum puerorum¹ meorum, deo et hospitali pauperum de Sancto Paulo de Norwic(o) elemosinam quam Odlent habebat de avunculo meo rege Henrico, videlicet iii denarios in die. Et vicecomes de Norf(olchia) reddat eam de firma mea procuratori hospitalis ad rectos terminos sine molestia apud Norwic(um). Concedo etiam hospitali decimam de halla mea de Ormesby de segete et de ovibus et de omnibus terris ad dominium ipsius halle pertinentibus et ecclesias meas et beneficia earum de eadem villa inperpetuum. Sit etiam predictum hospitale et omnes comorantes in crofto ejus liberi et quieti ab omnibus scotis et geld(is) et landgabra et danegeld(o) aliisque omnibus consuetudinibus cum soca et saca et toll et theam et infangenetheof sicut elemosina mea.² T(estibus) Eber(ardo) episcopo Norwic(ensi), et Ric(ardo) episcopo de Abrinc(is), et Rogero de Fisc(anno), et Rob(erto) de Ver. et Hugon(e) Big(od), et Alberic(o) de Ver. Apud Westm(onasterium).

¹ Regs. i and ii filiorum² Regs. i and ii stop here

MSS.: Norwich D. and C., *no. 1004 (loose 15th-cent. transcript), Reg. i, f. 55^v, Reg. ii, f. 27.

Date: Aubrey de Vere d. 9 May 1140 or 1141. The charter confirms grants of Henry I (*Regesta*, ii, 1608, 1855, 1954).

620. Nostell Priory (1136–54, at Reading)

The Bishop of Carlisle and Canons of Nostell to hold their churches and lands in peace

Stephanus rex Angl(orum) archiepiscopo Eborac(ensi) et justic(ie) et vicecom(iti) et omnibus ministris suis de Eborac(i)syr(a) et omnibus dominis de quibus Adelolfus episcopus Carlol(ensis) et canonici Sancti Oswaldi tenent, salutem. Precipio quod Adelolfus episcopus Carlol(ensis) et canonici Sancti Oswaldi teneant omnes ecclesias suas et terras et omnes tenuras suas de quocumque teneant ita bene et in pace et honorifice sicut melius tenuerunt et inde saisiti fuerunt die qua rex Henricus fuit vivus et mortuus. Et si super hoc de aliqua

re sunt injuste et sine iudicio dissai(sit)(i), resaisiantur, ne super hoc inde clamorem audiam. T(este) W(illelmo) Mart(el). Apud Rading(as).

MS.: B.M. *Cotton MS. Vespasian E. xix, f. 6^v.

Printed: *E.Y.C.*, no. 1443; van Caenegem, no. 89.

Athelwold Bishop of Carlisle, previously a chaplain of Henry I, was the first Prior of Nostell, and apparently held the priory with his bishopric (*V.C.H. Yorks.* iii. 234).

621. Nostell Priory (1136–9, at Oxford)

Confirmation of the fair at Nostell (W. Yorks.)

Stephanus dei gratia rex Angl[orum] et dux Normannorum Turstino Eborac(ensi) archiepiscopo et Ilberto de Lacey et vicecomiti et omnibus baronibus et fidelibus suis Francis et Anglicis Eboracisyre salutem. Sciatis me concessisse canonicis Sancti Oswaldi ut habeant feriam apud Nostel duobus diebus ante festum Sancti Oswaldi et in die festi et duobus diebus post festum, et bene et in pace et honorifice eam teneant cum omnibus consuetudinibus suis que ferie pertinere debent, sicut melius tenuerunt tempore regis Henrici et sicut ipse precepit per cartam suam. Et omnes homines ad ipsam feriam venientes et inde redeuntes cum omnibus rebus suis firmam pacem meam habeant. Et nullus eos disturbet nec aliquam contumeliam sive injuriam eis faciat super x libras forisfacture. Test(ibus) ep(iscopo) Carlol(ensi), et R[ogero]¹ cancell(ar)io. Apud Oxinef(ordiam).

¹ MS. Reg

MS.: B.M. *Cotton MS. Vespasian E. xix, f. 6^v.

Printed: *E.Y.C.*, no. 1441.

Date: While Roger was chancellor.

622. Nostell Priory (1136–9, at Oxford)

Confirmation of a fair at Woodkirk (in Morley) (W. Yorks.)

Stephanus dei gratia rex Anglorum et dux Normannorum T(urstino) Ebor(acensi) archiepiscopo et Ilberto de Lacey et vice(omiti) et omnibus baronibus et fidelibus suis Francis et Anglis Eboraci)scire salutem. Sciatis me concessisse canonicis Sancti Oswaldi ut habeant feriam apud Wodekirke ii diebus ante festum Assumptionis Marie et in die festi, et duobus diebus ante festum Nativitatis Marie et in die festi; et bene et in pace et quiete et honorifice eam teneant cum omnibus consuetudinibus suis que ferie pertinere debent, sicut melius tenuerunt tempore regis Henrici et sicut ipse precepit per chartam suam. Et omnes homines ad ipsam feriam venientes et inde redeuntes cum omnibus rebus suis firmam pacem meam habeant. Et nullus eos disturbet nec aliquam contumeliam sive injuriam eis fac(iat) super decem librarum forisfacturam. Testibus ep(iscopo) Carelol(ensi), et Rogero cancellario. Apud Oxenef(ordiam).

MS.: Bodl. Lib., *Dodsworth MS. cxvi, f. 28 (apparently from a lost Chartul. of Nostell, p. 35).

Printed: *E.Y.C.*, no. 1442.

623. Nostell Priory (1136–40, at Northampton)

Solomon the clerk, son of Humphrey Hasteng, and the churches which he holds of the priory to be quit of gelds and pleas, as under Henry I

Stephanus rex Angl(or)um vic(ecomitibus) et ministris suis de Stadf(ordisira) et de Warwicsir(a) salutem. Precipio quod Salomon clericus filius Unfri(di) Hasteng et ecclesie Sancti Oswaldi quas ipse tenet de priori et canonicis sint ita in pace et quiete de geld(is) et plac(itis) et omnibus consuetudinibus sicut unquam melius fuerunt tempore regis Henrici et ante. T(este) Hug(one) Big(ot). Apud North(amtonam).

MS.: B.M. *Cotton MS. Vespasian E. xix, f. 6^v.

Printed: *E.Y.C.*, no. 1444.

624. Nostell Priory (1153–4, at Lincoln)*General confirmation*

Stephanus rex Angl(orum) archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus vicecomitibus baronibus et omnibus ministris et fidelibus suis totius Anglie salutem. Sciatis me concessisse et confirmasse deo et ecclesie Sancti Oswaldi et Sevardo priori et canonicis regularibus ibidem deo servientibus imperpetuum obtinenda omnia dona illa que rex Henricus avunculus meus eis dedit, et quecumque eis alii fideles dederunt vel canonicis in futuro dederint, et quecumque tenuerunt die qua rex Henricus fuit vivus et mortuus, de quocumque tenuissent. Quare volo et firmiter precipio quod bene et in pace et libere et quiete teneant sicut unquam melius et quietius tenuerunt. Testibus Nig(ello) ep(iscop)o de Ely, et Ric(ardo) de Curci, et Rad(ulfo) de Haia, et Adam de Bel[naco]¹. Apud Linc(olniam).

¹ MS. Belu'

MS.: B.M. *Cotton MS. Vespasian E. xix, f. 6^v.

Printed: *E.Y.C.*, no. 1447.

Date: Savard is said to have been elected prior in 1153 (*Monast.* vi. 91), though doubts remain.

625. Nostell Priory (1135–54, at London)*Grant of 3 bovates of land, formerly held by William Malesoures in Swinton (W. Yorks.)*

Stephanus rex Angl(orum) justic(ie) et vic(ecomiti) et baronibus et ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglicis de Eborac(i)syr(a) salutem. Sciatis me dedisse et concessisse deo et ecclesie Sancti Oswaldi et canonicis ibidem deo servientibus tres bovatas terre in Swinton(a) in perpetuam elemosinam, illas scilicet quas Will(elmus) Malesoures tenuit. Quare volo et firmiter precipio quod predicta ecclesia et canonici terram illam bene et in pace et libere et quiete teneant et habeant cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus eidem terre pertinentibus. T(estibus) W(illelmo) Mart(el), et Rob(erto) de V(er), et Fulc(one) de Oilli. Apud Lond(oniam).

MS.: B.M. *Cotton MS. Vespasian E. xix, f. 6^v.

626. Oseney Abbey (1136–40, at Oxford)*Grant of 5s. 5³/₄d. of landgavel etc. in the borough of Oxford which the canons used to pay*

S(tephanus) rex Angl(orum) archiepiscopis episcopis abbatibus justic(iis) baronibus vicecomitibus et omnibus ministris et fidelibus suis Francis et Anglis totius Anglie salutem. Sciatis me dedisse et concessisse in elemosinam inperpetuum pro anima regis Henrici et aliorum antecessorum meorum, et pro salute mea et Eustachii filii mei et Mathill(idis) uxoris mee, deo et ecclesie Sancte Marie de Osenea et canonicis in ea deo servientibus quinque solidos et quinque denarios et obolum et quadrantem que mihi reddere solebant de langablo infra burgum Oxen(fordie) de terra illa que dicitur Octovirgate regis, cum brugablo et aliis omnibus rebus et consuetudinibus que ad terram illam pertinent. Quare volo et precipio quod ecclesia prefata et canonici illam terram teneant, de qua mihi reddere solebant predictos v solidos et v denarios et obolum et quadrantem, bene et in pace et libere et quiete et honorifice, cum socha et sacha et toll et theam et infangenetheof et cum omnibus aliis consuetudinibus et libertatibus quas ego inde habebam. Testibus G(alfrido) de Mandavilla, et Rob(er)to de Oleio, et Fulc(one) de Oleio, et Mainfenino Briton(e), et Rob(er)to de Arsic, et Rob(er)to de Belism(o), et Rog(ero) de Caisn(eto). Apud Oxen(fordiam).

MS.: Christ Church, Oxford (deposited in Bodl. Lib.), *Oseney charter 878 (original, 8¹/₂" × 3¹/₂", in the hand of an Oseney scribe (T.A.M.B., no. 600) with a seal in white wax on a tag and in a bag). The seal is the forged version of Stephen's first seal, the same as used for 679, 718, and 963–4.

Printed: *Oxford Charters*, no. 66 (fac. of charter and seal); Salter, *Cartulary of Oseney Abbey*, iv. 83; *Bibl. de l'École des Chartes*, lxi. 578 (incomplete).

Date: (if genuine) before Geoffrey de Mandeville was created Earl of Essex. For the 8 virgates of the king cf. 643, 644. In view of the forged seal, however, it seems most likely that the abbey received this landgavel first from the empress (629). When Stephen recovered Oxford at the end of 1142, they would have found it desirable to produce a charter which, because of its alleged 'first seal', clearly antedated the empress's occupation of the city.

627. Oseney Abbey (1139–40, at Oxford)

Grant of the 60s. alms of Peverel the priest

S(tephanus) rex Angl(orum) episcopo Linc(olnien)si justic(ie) et baronibus et vicec(omiti) et ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis de Oxenef(ordia) salutem. Sciatis quoniam Pevr(ellus) presbiter reddidit mihi illam elemosinam de lx solidis quam tenebat, et ego ipsam pro dei amore et salute anime mee et incolumitate totius regni mei dedi et concessi in perpetuam elemosinam priori et canonicis de Oseneia, videlicet de Bensintona xxiiii^{or} solidos, et Beintona xxiiii^{or} solidos, et de Hedendona xii solidos. Quare volo et firmiter precipio quod predicti canonici teneant et habeant illam elemosinam bene et in pace et libere et quiete et honorifice sicut unquam prefatus Pevr(ellus) vel aliquis ante eum melius vel plenius illam habuit. Testim(onio) A(delufo) episcopo Carlol(ensi), et Rob(er)to de Oleio, et Will(elm)o de Ipra, et Reeng(ero) fratre suo, et Hug(one) Wahac. Apud Oxeneford.

MS.: Christ Church, Oxford (deposited in Bodl. Lib.), *Oseney charter 986 (original, 8" × 3½", written in the same Oseney hand as 626 (T.A.M.B., no. 601), with remains of tag but no seal).

Printed: *Oxford Charters*, no. 67 (facs.); *Cart. of Oseney*, iv, 348.

Date: (if genuine) Wm. of Ypres came to England early in 1139; Robert d'Oilly went over to the empress c. May 1141. Stephen was not in Oxford in early 1141. Cf. 630.

628. Oseney Abbey (c. 30 Mar. 1141, at Oxford)

The empress informs the barons of the exchequer that she has granted the canons 5s. 5¾d. yearly from the farm of Oxford

M(athildis) imperatrix regis H(enrici) filia baronibus de scaccario salutem. Mando vobis et precipio quod computetis quoque anno vicec(omiti) et preposito de Oxenf(ordia) in firmam de Oxenef(ordia) v s(olidos) et vi d(enarios) preter quadrantem de terra canonicorum de Oseneia quam eos illis quietos clamavi in perpetuum et ecclesie sue eos in perpetuam elemosinam dedi. Testibus Nig(cello) episcopo Elyensi, et Rob(er)to de Oilli. Apud Oxen(fordiam).

MS.: Christ Church, Oxford (deposited in Bodl. Lib.), *Oseney charter 879 (original, 6" × 2¼", in the hand of *scriptor* xiv (T.A.M.B., S. 58) with impression of seal in grey wax on a tongue. Inscription on seal: MATHILDIS DEI GRAT . . . EGINA.)

Printed: *Oxford Charters* no. 68 (facs.); *Cart. of Oseney*, iv, 83; *Bibl. de l'École des Chartes*, lxi, 578.

Date: Before Matilda was styled *Domina Anglorum* (8 Apr. 1141). She spent Easter (30 Mar.) 1141 at Oxford.

629. Oseney Abbey (June–July 1141, at Oxford)

The empress grants Aldewere, landgafol, and burgafol in the city, the island of Langeney (in Binsey), and of land belonging to Stanton Harcourt (Oxon.)

M(atillidis) imperatrix H(enrici) regis filia et Anglorum domina archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus baronibus justiciariis vicecomitibus ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis totius Anglie salutem. Sciatis me dedisse et concessisse in perpetuam elemosinam deo et sancte Marie de Oseneia et canonicis ibidem deo servientibus pro statu et stabilitate regni Anglie et sanitate et incolumitate domini mei comitis Andegavie et liberorum meorum ac mea et pro anima regis Henrici patris mei et regine Matill(idis) matris mee et antecessorum nostrorum et pro salute anime mee et remissione peccatorum meorum, gurgitem qui vocatur Aldewere liberum et quietum, qui solebat reddere per annum ad firmam meam Oxenefordie iiii solidos, et infra burgum Oxenefordie quinque solidos et quinque denarios et obolum et quadrantem, quos reddere solebant de langabulo per annum de terra illa que dicitur Octovirgate regis cum burgabulo et omnibus aliis rebus et consuetudinibus ad eam pertinentibus: et insulam de Langeneia cum omnibus ad eam pertinentibus, quam Gaufridus camerarius de Glintonia coram me eis in elemosinam concessit et quietam clamavit: et unam hidam terre de Stanton, que jacet apud Haneberge juxta pontem de Bladene, sicut regina Adelidis illam eis pro anima Henrici regis patris mei dedit et carta sua confirmavit. Quare volo et firmiter precipio quod prefata ecclesia et canonici predictas tenaturas teneant bene et in pace et honorifice et libere et quiete cum socha et saca et tol et theam et

et infangenethef et omnibus aliis consuetudinibus et libertatibus quas habuerunt dum erant in dominio regis. Testibus D(avid) rege Scottorum, et Nigell(o) episcopo Ely, Bernardo episcopo Sancti David, Rob(erto) comite Glouec(estrie), Rob(erto) de Olleio, Walt(ero) archidiacono, Alexander de Buhun. Apud Oxneford(iam).